
Amt Ribnitz-Damgarten

Beschlussauszug
aus der

6. Sitzung des Amtsausschusses Ribnitz-Damgarten 
vom 06.04.2017

Top 11 Aufhebungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren und sonstigen Entgelten für Leistungen der Freiwilligen 
Feuerwehren des Amtes Ahrenshagen

Beschluss-Nr. AA/BV/HA-17/017
Aufhebungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren und 
sonstigen Entgelten für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehren des Amtes 
Ahrenshagen
Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung M-V in Verbindung mit §§ 1 und 3 des 
Kommunal-abgabengesetzes M-V und § 25 des Brandschutz- und Hilfeleistungs-
gesetzes M-V wird nach Beschlussfassung durch den Amtsausschuss Ribnitz-
Damgarten vom 6. April 2017 folgende Satzung erlassen:

Artikel I
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren und sonstigen Entgelten für Leistungen 
der Freiwilligen Feuerwehren des Amtes Ahrenshagen vom 19. Dezember 2001 wird 
aufgehoben.

Artikel II
Die Satzung tritt am 1. Juli 2017 in Kraft.
Ribnitz-Damgarten,
Kranz
Amtsvorsteherin

Abstimmungsergebnis:
Anzahl der Mit-
glieder:

11

davon anwesend: 8 Ja-Stim-
men:

8 Nein-Stim-
men

0 Stimmenthaltun-
gen:

0


	Niederschriftsauszug

